

Procedura Aperta per l'affidamento del Servizio di Stampa ed Imbustamento delle fatture dei consumi dei propri clienti e consegna all'incaricato del servizio di recapito.

CIG n.607886888F

RISPOSTE IN ORDINE AI CHIARIMENTI RICHIESTI

QUESITO n.1

In relazione alla procedura in oggetto si formulano i seguenti quesiti:

- 1) In CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO punto 6.1 pag.3: ""Formato "pdf"
Il formato per questa modalità è la produzione di un file in formato standard PDF contenente la riproduzione fedele del documento da inviare".

RICHIESTA: fornire campione PDF

- 2) In CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO punto "6.15 Archiviazione Documenti"

RICHIESTA: Che tipo di archiviazione si richiede per i documenti oggetto della fornitura? Archiviazione ottica o a norma di legge.

RISPOSTA n.1

- 1) In relazione alla richiesta formulata, si rimanda all' Allegato C – Layout, contenente n.2 fatture tipo (Gas ed Energia Elettrica). Al fine di una maggiore chiarezza delle informazioni fornite, si precisa che per ogni ciclo di fatturazione sarà inviato un file "pdf" per ogni singola fattura da stampare, con annesso file di raccordo le cui caratteristiche saranno concordate con lo Stampatore.
- 2) Fermo restando quanto previsto al punto "6.15 Archiviazione Documenti" del Capitolato Speciale d'Appalto, in relazione al quesito proposto, si precisa che trattasi di archiviazione ottica.

QUESITO n.2

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto e a quanto richiesto nell'art.15 "Assicurazioni e cauzione" punto b) del Capitolato tecnico, presentiamo il seguente quesito:

Non essendo noi liberi professionisti ma un'azienda in S.p.A. non siamo tenuti al possesso di una Polizza Assicurativa RC Professionale a copertura di danni patrimoniali. Chiediamo pertanto se il mancato possesso di tale polizza specifica può essere motivo di

esclusione, o se in fase di stipula del contratto possiamo presentare (in sostituzione alla RC Professionale) una Polizza Informatica già in essere, che copre tutti i rischi derivanti dalla nostra attività svolta, dove il sistema informatico ricopre un'importanza centrale per l'attività stessa e per il suo ciclo produttivo, inclusi i danni da trattamento dei dati personali, errori, negligenze, omissioni ed altro.

RISPOSTA n.2

Fermo restando quanto previsto dal richiamato art.15 "Assicurazioni e Cauzione", punto b), del Capitolato Speciale d'Appalto, si conferma l'ammissibilità della fattispecie prospettata.

QUESITO n.3

Nel disciplinare di gara ai punti 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, vengono richieste determinate certificazioni. La nostra società ha solo n.3 certificazioni (ISO 9001-FSC-Operatore Posta Massiva) rispetto alle 6 richieste, ciò non ci permetterebbe di poter partecipare alla gara?

RISPOSTA n.3

Le modalità di partecipazione alla procedura, in forma singola o associata, le relative condizioni e limiti circa la partecipazione in ciascuna delle forme di cui sopra, sono chiaramente indicate nel Disciplinare di Gara.

Con riferimento alla fattispecie prospettata nel quesito, si conferma l'interpretazione fornita dal richiedente.

AMGAS S.r.l.
Il Responsabile del Procedimento
dr. Vincenzo GALLINA